
UCHWAŁA Nr VIII/32/2024 
Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich 
stanowiących mienie Gminy Sochaczew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1
1 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
679) Rada Gminy Sochaczew uchwala się, co następuje:

§ 1-
W uchwale Nr V/24/2024 Rady Gminy Sochaczew z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie Gminy Sochaczew 
wprowadza się następujące zmiany:
1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:

„w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie 
Gminy Sochaczew”;

2) w § 5 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) prowadzi ewidencję osób i podmiotów, którym udostępnia się świetlice, zarówno 

odpłatnie jak  i nieodpłatnie, zgodnie ze wzorem określonym przez Wójta.” :
3) w § 11:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. W celu wynajęcia odpłatnego świetlicy należy złożyć do Wójta pisemny wniosek. Po 
pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, strony podpisują umowę najmu, która będzie 
określać w szczególności stawkę opłat za korzystanie ze świetlicy.”,

b) uchyla się ust. 4;
4) uchyla się Załącznik nr 1 oraz Załącznik nr 2 do uchwały;
5) w Załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 2 uchyla się ust. 4,
b) uchyla się §3.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

P RZ EWODNI CZ ĄCY  
Rady Gminy Sochaczew

Wwslaui Skon



Uzasadnienie

W uchwale Nr V/24/2024 Rady Gminy Sochaczew z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących mienie Gminy Sochaczew, w celu 
dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów: art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 31 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zra.) 
w zakresie podziału zadań pomiędzy organ stanowiący i wykonawczy gminy, a także przepisów 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r. poz. 1061) w zakresie 
zawierania i treści umów oraz zasad ponoszenia odpowiedzialności, oraz przepisów ustawy 
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2023 r. poz. 2119) i ustaw szczególnych 
w odniesieniu do kwestii zakazów i odpowiedzialności za ich naruszenie, zachodzi konieczność 
podjęcia uchwały zmieniającej zasady i tryb korzystania ze świetlic.

Uchwała jako akt prawa miejscowego, została przygotowana z uwzględnieniem rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” 
(Dz. U .z 2016 r. poz. 283) w odniesieniu do metodologii nowelizacji aktu prawnego.

PRZEWODNICZĄC 
Rady Gminy Sochacze


